HỢP ĐỒNG VẬN CHUYỂN HÀNG QUÁ CẢNH

Số 10-2015/VTM-THK

Ngày 12 tháng 10 năm 2013

Bên A:  CÔNG TY TNHH TM .................

- Địa chỉ:
- Điện thoại:      Fax:

- Người đại diện:      Chức vụ: Giám đốc
 Bên B: CÔNG TY TNHH TM .................

- Địa chỉ:
- Điện thoại:      Fax:
- Người đại diện:      Chức vụ: Giám đốc

- Tài khoản :     Tại ngân hàng Techcombank – Chi nhánh Hải Phòng.

  Hai bên cùng nhau ký kết hợp đồng vận chuyển hàng hóa quá cảnh theo các điều khoản sau:

Điều 1:Bên A ủy quyền cho bên B tiếp nhận, nhập khẩu hàng tại cửa khẩu khu vực Hải Phòng, làm thủ tục

nhập khẩu hàng hóa, vận chuyển hàng hóa này từ cửa khẩu Hải Phòng qua lãnh thổ Việt Nam, tới cửa khẩu

Lào Cai, làm thủ tục xuất khẩu chính các hàng hóa đó ra khỏi Việt Nam qua cửa khẩu Lào Cai sang Hà

Khẩu–Trung Quốc.

 Hàng hóa như  sau, thời gian thực hiện từ 12/10/2015   đến  12/10/2016

Tên hàng hóa
Số lượng

(cây)

Bao bì, đóng

gói

Tuyến vận chuyển nhập khẩu và

xuất khẩu

Tùng La Hán 1000 Container Hải Phòng – Lào Cai – Hà Khẩu

Thông Đen 1000 Container Hải Phòng – Lào Cai – Hà Khẩu

Đỗ Quyên 1000 Container Hải Phòng – Lào Cai – Hà Khẩu

Tổng cộng : 3000

(Bằng chữ : Ba nghìn cây./. )

Điều 2: Tuyến đường vận chuyển và phương tiện vận chuyển:

- Vận chuyển bằng đường sắt, đường bộ.

- Tuyến đường vận chuyển Hải Phòng – Lào Cai – Hà Khẩu

Điều 3: Giao nhận:

      -    Theo thông lệ quốc tế và quy định của các cơ quan chức năng Việt nam

Điều 4: Trách nhiệm bên A:

  1.Làm đơn xin phép quá cảnh gửi Bộ Công Thương nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam xin quá

cảnh hàng cây cảnh. Đơn này làm nhiều lần cho mỗi tàu chở hàng cây cảnh cập cảng Hải phòng  và quá cảnh

đi Lào Cai- Hà khẩu trong năm 2015.

  2.Chuẩn bị hàng hóa và đơn hàng đến cửa khẩu Hải Phòng - Việt Nam, đảm bảo hàng hóa quá cảnh phù

hợp với phương tiện vận chuyển Việt Nam và Quốc tế.

  3.Dự kiến hàng hóa chính xác trước khi hàng hóa đến Hải Phòng 07 ngày và báo cho bên B khối lượng và

hàng hóa của từng đợt trước khi xếp từ 05 ngày bằng Fax, Email hoặc Tel.

4.Đảm bảo xếp đúng, đủ chủng loại hàng hóa được Bộ Công Thương nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam cấp phép. Nếu không đúng, thì bên A phải chịu trách nhiệm trước pháp luật Việt Nam và Quốc tế, bồi

thường mọi phí tổn liên quan đến việc sai sót này cho bên B. Bên A tự mua bảo hiểm hàng hóa.

5.Gửi cho bên B các giấy tờ liên quan để làm thủ tục tại Việt Nam: Packing List, Vận tải đơn v.v...

Điều 5: Trách nhiệm bên B:

  Làm thủ tục phù hợp luật pháp Việt Nam để tiếp nhận hàng hóa tại cửa khẩu Hải Phòng, vận chuyển qua
lãnh thổ Việt Nam đến cửa khẩu Lào Cai, Việt nam  & giao hàng tại Hà Khẩu, Vân Nam, Trung quốc cho
Công ty TNHH TM ...............

- Địa chỉ:

- Tài khoản:    Tại ngân hàng Trung Quốc – Chi nhánh Hà Khẩu.

- Điện thoại:   Fax:

Nếu mất mát, hư hỏng hàng hóa sẽ phải bồi thường theo giá thị trường.

Điều 6: Đơn giá và thể thức thanh toán:

  1. Đơn giá dịch vụ chuyển hàng  từ Hải Phòng - Lào Cai là:

   Giá trên bao gồm các chi phí tại Việt Nam như : Giao nhận, làm thủ tục thông quan hàng hóa, phí và các lệ

phí...v.v ( Không bao gồm các cước lưu bãi ,phí bốc xếp, cước đường sắt hoặc đường bộ….)

  2. Đồng tiền thanh toán là VNĐ  hoÆc USD

  3. Thanh toán kịp thời, đầy đủ số tiền cho bên B sau từng đợt hàng. Nếu chậm thanh toán sẽ trả lãi theo lãi

suất trả chậm là 1,2%/tháng cho số ngày và số tiền trả chậm .

  Thanh toán bằng điện chuyển tiền (T/T) qua ngân hàng của bên  ngay khi bên B gửi các chứng từ thanh toán

cần thiết theo yêu cầu của bên A.

Điều 7: Giải quyết tranh chấp:

  Mọi tranh chấp sẽ được giải quyết theo hình thức thương lượng hòa giải giữa bên A và bên B. trong trường

hợp không hóa giải được việc tranh chấp sẽ đưa ra xét xử tại trung tâm trọng tài Quốc tế Hà Nội bên cạnh

Phòng Thương mại công nghiệp Việt Nam. Quyết định của trọng tài được xem là cuối cùng bắt buộc cho cả 2

bên. Mọi chi phí sẽ do bên thua kiện thanh toán.

Điều 8: Các điều khoản khác:

  Trong quá trình thực hiện, nếu có sự biến động tăng giảm về chi phí thực tế trong quá trình vận tải qua lãnh

thổ Việt nam thì hai bên sẽ  thỏa thuận, thống nhất bằng các phụ lục kèm theo hợp đồng.

  Hai bên cam kết hợp đồng trên cơ sở hợp tác cùng có lợi. Hợp đồng được lập thành 04 bản tiếng Việt, mỗi

bên giữ 02 bản tiếng Việt có giá trị như nhau. Và có giá trị kể từ ngày ký đến 12 tháng 10 năm 2016

ĐẠI DIỆN BÊN A

          GIÁM ĐỐC : NGUYỄN VĂN A

         ĐẠI DIỆN BÊN B

          GIÁM ĐỐC : NGUYỄN VĂN B